
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30 января 2025 г. № 39 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Себежский район» «Содействие 

экономическому развитию и инвестиционной привлекательности МО 

«Себежский район», утвержденную постановлением Администрации 

Себежского района от 23.12.2021 № 819 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район»; постановлением 

Администрации Себежского района от 11.09.2019  № 367 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муниципального образования «Себежский 

район» (с учетом изменений и дополнений, внесенных постановлениями 

Администрации Себежского района от 29.01.2020 № 32, от 27.03.2020 № 135, от 

13.10.2021 № 594; от 07.09.2022 № 553; от 16.04.2024 № 147, 15.07.2024 № 286) 

Администрация Себежского района постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район», утвержденную постановлением 

Администрации Себежского района от 23.12.2021 № 819 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» 

Себежский район» «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район» (далее – Программа), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в 

общественно-политической газете Себежского района «Призыв» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

И.п. Главы района                                                                               А.В. Ляшкевич 

Верно: Бабенко 



Приложение  

к постановлению Администрации Себежского района 

от 30.01.2025 № 39 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский 

район» «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Содействие экономическому развитию и инвестиционной 

привлекательности МО «Себежский район» (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем финансового обеспечения 

программы 

Объемы финансового обеспечения  программы - 5615,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год - 1875,2 тыс. рублей 

2025 год - 2504,4 тыс. рублей 

2026 год - 618,0 тыс. рублей 

2027 год - 618,0 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета - 4269,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2024 год - 1470,2 тыс. рублей 

2025 год - 1563,0 тыс. рублей 

2026 год - 618,0 тыс. рублей 

2027 год - 618,0 тыс. рублей 

за счет средств местных бюджетов - 954,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год - 404,9 тыс. рублей 

2025 год - 550,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2025 год - 391,4 тыс. рублей 

». 

1.2. В разделе 3 «Обоснование выделения подпрограмм» таблицу «План 

мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Показатели Ед. 

измере

ния 

Значение показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма "Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности МО 

"Себежский район"" 

1.1. Основное мероприятие "Комплексное обустройство сельских территорий объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" 



1.1.1. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

комплексное 

обустройство 

сельских территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

Количество 

реализованных 

проектов 

ед. 0 1 1 1 1 

1.2. Основное мероприятие "Поддержка СМП и повышение инвестиционной привлекательности" 

1.2.1. Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, на 

землях населенных 

пунктов, землях 

городских округов, 

находящихся в 

государственной, 

муниципальной 

собственности и 

землях 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Площадь 

обработанной 

территории 

га 40 40 50 50 50 

1.2.2. Реализация 

информационных, 

консультационных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед. 2 2 2 2 2 

1.2.3. Подготовка 

документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования и 

документации по 

планировке 

территории в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Количество 

подготовленных 

документов 

шт 0 0 1 1 1 

1.2.4. Размещение 

актуальной 

информации о мерах 

поддержки СМП и 

физическим лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый режим 

Количество 

публикаций 

актуальной 

информации, 

информации о мерах 

поддержки СМП и 

физических лиц, 

применяющих 

специальный 

налоговый режим 

шт 2 2 2 2 2 

1.3. Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов граждан" 



1.3.1. Реализация 

мероприятий, 

имеющее 

приоритетное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или его 

части, по решению 

вопросов местного 

значения или иных 

вопросов, право 

решения которых 

предоставлено 

органам местного 

самоуправления 

Количество 

реализованных 

инициативных 

проектов граждан 

ед. 0 0 1 1 1 

1.4. Основное мероприятие "Мероприятия связанные с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики" 

1.4.1. Предотвращение 

влияния ухудшения 

геополитической и 

экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики 

Количество 

реализованных 

мероприятий 

меропр

иятия 

3 3 1 1 1 

1.5. Основное мероприятие "Стимулирование экономической активности" 

1.5.1. Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18т лет 

Численность 

несовершеннолетних 

граждан, 

трудоустроенных на 

временные работы 

чел 37 15 0 0 0 

1.5.2. Организация 

общественных работ 

Численность 

граждан, 

трудоустроенных на 

общественные 

работы 

чел 0 10 0 0 0 

1.5.3. Организация 

временного 

трудоустройства 

граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы, из числа 

лиц, 

освободившихся из 

мест лишения 

свободы и 

осужденных к 

наказаниям и мерам 

уголовно-правового 

характера без 

изоляции от 

общества 

Численность 

граждан, 

трудоустроенных на 

временные работы 

чел 0 0 0 0 0 

1.5.4. Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет, 

относящихся к 

категории детей, 

Численность 

несовершеннолетних 

граждан, 

трудоустроенных на 

временные работы 

чел 2 5 0 0 0 



находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

1.5.5. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности на 

рынке труда 

Численность 

трудоустроенных 

граждан 

чел 0 1 0 0 0 

». 

1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

1.3.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

  

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальна

я программа 

«Содействие 

экономическом

у развитию и 

инвестиционно

й 

привлекательно

сти МО 

"Себежский 

район"» 

всего, в том числе: 404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

1 Подпрограмма 

«Содействие 

экономическом

у развитию и 

инвестиционно

й 

привлекательно

сти МО 

"Себежский 

район"» 

всего, в том числе: 404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктур

ы» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

СМП и 

повышение 

инвестиционно

й 

привлекательно

сти» 

всего, в том числе: 12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

1.2.

1 

Мероприятие 

«Реализация 

информационн

ых, 

консультацион

ных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращени

ем влияния 

ухудшения 

геополитическо

й и 

экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том числе: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

1.4.

1 

Мероприятие 

«Предотвращен

ие влияния 

ухудшения 

геополитическо

й и 

экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Стимулирован

ие 

экономической 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



активности» 

      0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

1.3.2 Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники, 

исполните

ли 

мероприят

ий 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

привлекательност

и МО "Себежский 

район"» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

      местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

      местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

1 Подпрограмма 

«Содействие 

экономическому 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

    федерал 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



развитию и 

инвестиционной 

привлекательност

и МО "Себежский 

район"» 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ьный 

бюджет 

    областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

    местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

    иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

  Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

  

  

  

  

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

  местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

  иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

1

.

1 

Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 



1

.

1

.

1 

Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

1

.

2 

Основное 

мероприятие 

«Поддержка СМП 

и повышение 

инвестиционной 

привлекательност

и» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 468.6 1 506.0 582.0 582.0 0.0 4 138.6 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

всего: 1 468.6 1 506.0 582.0 582.0 0.0 4 138.6 



и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

2

.

1 

Мероприятие 

«Реализация 

информационных, 

консультационны

х и выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

всего, в 

том числе: 

всего: 12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

2

.

2 

  

  

  

  

  

Мероприятие 

«Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, на 

землях 

населенных 

пунктов, землях 

всего, в 

том числе: 

  

  

  

  

всего: 1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



  

  

  

  

городских 

округов, 

находящихся в 

государственной, 

муниципальной 

собственности и 

землях 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена» 

  

  

  

   

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

  

  

  

  

всего: 1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

3 

  

  

  

  

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан» 

  

  

  

  

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

4 

  

  

  

  

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращением 

влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики» 

  

  

  

  

всего, в 

том числе: 

  

  

  

  

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

      иные 

источни

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ки 

1

.

4

.

1 

  

  

Мероприятие 

«Предотвращение 

влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики» 

всего, в 

том числе: 

   

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

  иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5 

Основное 

мероприятие 

«Стимулирование 

экономической 

активности» 

всего, в 

том числе: 

всего: 13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 



      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5

.

1 

Мероприятие 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14 до 

18т лет» 

всего, в 

том числе: 

всего: 12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5

.

2 

Мероприятие 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет, 

относящихся к 

категории детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 



      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5

.

3 

Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности на 

рынке труда» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2. В Приложение № 1 к Программе:  

2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем финансового обеспечения 

программы 

Объемы финансового обеспечения  программы - 

5615,5 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год - 1875,2 тыс. рублей 

2025 год - 2504,4 тыс. рублей 

2026 год - 618,0 тыс. рублей 

2027 год - 618,0 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета - 4269,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 1470,2 тыс. рублей 

2025 год - 1563,0 тыс. рублей 

2026 год - 618,0 тыс. рублей 

2027 год - 618,0 тыс. рублей 

за счет средств местных бюджетов - 954,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год - 404,9 тыс. рублей 

2025 год - 550,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств - 0,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2025 год - 391,4 тыс. рублей 

». 

2.2. В разделе 3 «Основные мероприятия программы» таблицу «План 

мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Показатели Ед. 

измере

ния 

Значение показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма "Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности МО 

"Себежский район"" 

1.1. Основное мероприятие "Комплексное обустройство сельских территорий объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры" 

1.1.1. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

комплексное 

обустройство 

сельских территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

Количество 

реализованных 

проектов 

ед. 0 1 1 1 1 

1.2. Основное мероприятие "Поддержка СМП и повышение инвестиционной привлекательности" 



1.2.1. Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, на 

землях населенных 

пунктов, землях 

городских округов, 

находящихся в 

государственной, 

муниципальной 

собственности и 

землях 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Площадь 

обработанной 

территории 

га 40 40 50 50 50 

1.2.2. Реализация 

информационных, 

консультационных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

ед. 2 2 2 2 2 

1.2.3. Подготовка 

документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования и 

документации по 

планировке 

территории в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Количество 

подготовленных 

документов 

шт 0 0 1 1 1 

1.2.4. Размещение 

актуальной 

информации о мерах 

поддержки СМП и 

физическим лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый режим 

Количество 

публикаций 

актуальной 

информации, 

информации о мерах 

поддержки СМП и 

физических лиц, 

применяющих 

специальный 

налоговый режим 

шт 2 2 2 2 2 

1.3. Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов граждан" 

1.3.1. Реализация 

мероприятий, 

имеющее 

приоритетное 

значение для 

жителей 

муниципального 

образования или его 

части, по решению 

вопросов местного 

значения или иных 

вопросов, право 

решения которых 

предоставлено 

органам местного 

Количество 

реализованных 

инициативных 

проектов граждан 

ед. 0 0 1 1 1 



самоуправления 

1.4. Основное мероприятие "Мероприятия связанные с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики" 

1.4.1. Предотвращение 

влияния ухудшения 

геополитической и 

экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики 

Количество 

реализованных 

мероприятий 

меропр

иятия 

3 3 1 1 1 

1.5. Основное мероприятие "Стимулирование экономической активности" 

1.5.1. Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18т лет 

Численность 

несовершеннолетних 

граждан, 

трудоустроенных на 

временные работы 

чел 37 15 0 0 0 

1.5.2. Организация 

общественных работ 

Численность 

граждан, 

трудоустроенных на 

общественные 

работы 

чел 0 10 0 0 0 

1.5.3. Организация 

временного 

трудоустройства 

граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы, из числа 

лиц, 

освободившихся из 

мест лишения 

свободы и 

осужденных к 

наказаниям и мерам 

уголовно-правового 

характера без 

изоляции от 

общества 

Численность 

граждан, 

трудоустроенных на 

временные работы 

чел 0 0 0 0 0 

1.5.4. Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет, 

относящихся к 

категории детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Численность 

несовершеннолетних 

граждан, 

трудоустроенных на 

временные работы 

чел 2 5 0 0 0 



1.5.5. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности на 

рынке труда 

Численность 

трудоустроенных 

граждан 

чел 0 1 0 0 0 

». 

2.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

2.2.1. Таблицу Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

  

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальна

я программа 

«Содействие 

экономическом

у развитию и 

инвестиционно

й 

привлекательно

сти МО 

"Себежский 

район"» 

всего, в том числе: 404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

1 Подпрограмма 

«Содействие 

экономическом

у развитию и 

инвестиционно

й 

привлекательно

сти МО 

"Себежский 

район"» 

всего, в том числе: 404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктур

ы» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.2 Основное 

мероприятие 

«Поддержка 

СМП и 

повышение 

инвестиционно

й 

привлекательно

сти» 

всего, в том числе: 12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

1.2.

1 

Мероприятие 

«Реализация 

информационн

ых, 

консультацион

ных и 

выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращени

ем влияния 

ухудшения 

геополитическо

й и 

экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

всего, в том числе: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

    Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

1.4.

1 

Мероприятие 

«Предотвращен

ие влияния 

ухудшения 

геополитическо

й и 

экономической 

ситуации на 

развитие 

отраслей 

экономики» 

Отдел экономики и 

инвестиционной 

деятельности 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Стимулирован

ие 

экономической 

активности» 

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

2.2.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники, 

исполните

ли 

мероприят

ий 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

инвестиционной 

привлекательност

и МО "Себежский 

район"» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

      местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

      местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

1 Подпрограмма 

«Содействие 

экономическому 

развитию и 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

    федерал

ьный 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



инвестиционной 

привлекательност

и МО "Себежский 

район"» 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

бюджет 

    областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

    местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

    иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

  Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

  

  

  

  

всего: 1 875.1 2 504.4 618.0 618.0 0.0 5 615.5 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  областн

ой 

бюджет 

1 470.2 1 563.0 618.0 618.0 0.0 4 269.2 

  местный 

бюджет 

404.9 550.0 0.0 0.0 0.0 954.9 

  иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

1

.

1 

Основное 

мероприятие 

«Комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 



1

.

1

.

1 

Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

комплексное 

обустройство 

сельских 

территорий 

объектами 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 391.4 0.0 0.0 0.0 391.4 

1

.

2 

Основное 

мероприятие 

«Поддержка СМП 

и повышение 

инвестиционной 

привлекательност

и» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1 468.6 1 506.0 582.0 582.0 0.0 4 138.6 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

всего: 1 468.6 1 506.0 582.0 582.0 0.0 4 138.6 



и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

2

.

1 

Мероприятие 

«Реализация 

информационных, 

консультационны

х и выстовочно-

ярмарочных 

мероприятий» 

всего, в 

том числе: 

всего: 12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

12.3 50.0 0.0 0.0 0.0 62.3 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

2

.

2 

  

  

  

  

  

Мероприятие 

«Реализация 

комплекса 

мероприятий по 

борьбе с 

борщевиком 

Сосновского, на 

землях 

населенных 

пунктов, землях 

всего, в 

том числе: 

  

  

  

  

всего: 1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



  

  

  

  

городских 

округов, 

находящихся в 

государственной, 

муниципальной 

собственности и 

землях 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена» 

  

  

  

   

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

  

  

  

  

всего: 1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

1 456.3 1 456.0 582.0 582.0 0.0 4 076.3 

местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

3 

  

  

  

  

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

инициативных 

проектов 

граждан» 

  

  

  

  

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

4 

  

  

  

  

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия 

связанные с 

предотвращением 

влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики» 

  

  

  

  

всего, в 

том числе: 

  

  

  

  

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

      иные 

источни

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ки 

1

.

4

.

1 

  

  

Мероприятие 

«Предотвращение 

влияния 

ухудшения 

геополитической 

и экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики» 

всего, в 

том числе: 

   

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

  федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  областн

ой 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

  местный 

бюджет 

392.7 500.0 0.0 0.0 0.0 892.7 

  иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5 

Основное 

мероприятие 

«Стимулирование 

экономической 

активности» 

всего, в 

том числе: 

всего: 13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 



      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

13.9 107.0 36.0 36.0 0.0 192.9 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5

.

1 

Мероприятие 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14 до 

18т лет» 

всего, в 

том числе: 

всего: 12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

12.3 90.0 36.0 36.0 0.0 174.3 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5

.

2 

Мероприятие 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет, 

относящихся к 

категории детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации» 

всего, в 

том числе: 

всего: 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 



      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

1.7 0.0 0.0 0.0 0.0 1.7 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1

.

5

.

3 

Мероприятие 

«Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

снижение 

напряженности на 

рынке труда» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

экономики 

и 

инвестици

онной 

деятельнос

ти 

всего: 0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      федерал

ьный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областн

ой 

бюджет 

0.0 17.0 0.0 0.0 0.0 17.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      иные 

источни

ки 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

 


